
1 
 

- CO M U N E D I AU LETTA -   
Provincia di Salerno 

UFFICIO TECNICO COMUNALE 
 

DETERMINAZIONE 
N.    261 
Del  27/12/2018 
Reg. Gen. n. 368 

OGGETTO: Liquidazione spese di istruttoria a favore della Provincia 
di Salerno.  
 

 
 
 
Atteso che con nota prot. 120395 del 9/5/2011, il Settore urbanistica della Provincia di Salerno 
comunicava l’adozione della delibera di C.P. n. 26/2011 che prevedeva il pagamento di spese per 
l’istruttoria in merito a procedimenti in materia urbanistica; 
 
Vista la propria nota prot. 5258 del 27/12/2018 con cui è stata indetta la Conferenza di Servizi, ai 
sensi dell’art. 10 del DPR 327/01, per acquisire il parere di coerenza ex art. 3 del R.R. n. 5/2011 da 
parte della Provincia di Salerno – Ufficio Urbanistica,  sul progetto della nuova scuola in loc. Orto  
S. Giovanni, in variante al PUC vigente; 
 
Atteso che ai sensi della delibera del C.P. 26/11 la spesa di istruttoria da versare alla Provincia è di 
€ 100,00; 
  
Ritenuto dover provvedere all’impegno di spesa e alla liquidazione a favore della Provincia di 
Salerno dell’importo di € 100,00, mediante versamento sul C/C ordinario di tesoreria presso Poste 
italiane: Iban IT11F07 601152 000000 15244841 – causale “diritti di istruttoria pratiche 
urbanistiche; 
 
Visto  il D. Lgs.vo 18/8/2000, n. 267 recante “Testo Unico delle leggi e dell’ordinamento degli enti 
locali”; 
 
Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. 267/2000; 

 
DETERMINA 

 
 la premessa e l’epigrafe formano parte integrante del presente provvedimento; 

 
 di impegnare la spesa di € 101,50 (compresa la spesa postale di € 1,50) per la liquidazione a 

favore della Provincia di Salerno – Ufficio Urbanistica, per spese di istruttoria del progetto di 
costruzione della nuova scuola primaria in Orto s. Giovanni, in variante al PUC vigente, sul 
corrente bilancio, come segue: 

capitolo impegno missione prog. titolo 
macro 
agg.to livello V importo 

184 161 1 6 1 312 - 101,50 

 
 di liquidare al Responsabile dell’ufficio economato, Rag. Nicolina Isoldi, la somma di € 101,50 

per il versamento delle spese di istruttoria a favore della Provincia di Salerno, pari ad € 100,00, 



2 
 

mediante versamento sul C/C ordinario di tesoreria presso Poste italiane: Iban IT11F07 601152 
000000 15244841 – causale “diritti di istruttoria pratiche urbanistiche”; 

 
 di trasmettere la presente al Responsabile dell’Area Finanziaria per il parere di competenza. 

 
  Il Responsabile dell’Area Tecnica 
 Geom. Luigi Michele SOLDOVIERI 

          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) e 
registrazione dell’impegno.   
Lì                  Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
                                          Rag. Nicolina ISOLDI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ORIGINALE 
 



3 
 

 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
   Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune in 
data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
   Lì ___________ 
 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 
Geom. Luigi Michele SOLDOVIERI 

 
 

 


